
1 

 

Obec Horní Olešnice  
Zápis č.3/2018 

z 3. veřejného  zasedání  Zastupitelstva obce Horní Olešnice, 

konaného dne 19.12.2018 od 17.hod v zasedací místnosti  

v Horní Olešnici 

 
Přítomni: Petr Řehoř, Jiří Mikulka, Petr Klázar, Mgr. Lenka Gažiková, Marcela Linková 

Omluveni: Roman Toman, Jiří Urban 

Nepřítomni: 0 
 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání zastupitelstva obce Horní Olešnice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:00 

hodin starostou Petrem Řehořem.  

Zasedání bylo řádně svoláno. Informace o zasedání zastupitelstva byla na úřední desce Obecního úřadu 

Horní Olešnice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 11.12.2018 do 

19.12.2018. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“ (příloha č.1).  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č.2) konstatoval, že 

přítomno je pět členů zastupitelstva (z celkového počtu sedmi členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo 

je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

 

- Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu Jiřího Mikulku a Mgr. Lenku Gažikovou  a 

zapisovatelkou Pavlínu Klůzovou.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice určuje ověřovatele zápisu Jiřího Mikulku a Mgr. Lenku 

Gažikovou  a  zapisovatelkou Pavlínu Klůzovou  

 

Přítomno hlasování: 5 

Výsledek hlasování:   Pro   5   Proti   0       Zdrželi se    0 

Usnesení č.3/01/2018 bylo schváleno 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 



2 

 

Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

 
1. Zahájení, kontrola usnesení 

2. Rozpočet obce na rok 2019 

3. Předběžný souhlas k provedení nezbytných rozpočtových opatření  

4. Dodatek č.1 územní plán obce Horní Olešnice  

5. Informace ohledně Mikulášské besídky a Posezení s důchodci  

6. Různé informace, žádosti 

7. Diskuze, závěr 
 

Předsedající navrhuje doplnění programu o dva body před bod „Informace ohledně Mikulášské besídky 
a Posezení s důchodci“ : 

 

 Obecně závazná vyhláška 2/2018 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

 Rozpočtové opatření č.17 rozpočtu 2018 v pravomoci starosty obce 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice schvaluje doplnění programu dle návrhu: před bod „
Informace ohledně Mikulášské besídky a Posezení s důchodci“ : 

 Obecně závazná vyhláška 2/2018 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

 Rozpočtové opatření č.17 rozpočtu 2018 v pravomoci starosty obce 

Přítomno hlasování: 5 

Výsledek hlasování:     Pro     5     Proti    0    Zdrželi se    0 
Usnesení č.3/02/2018 bylo schváleno    
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice schvaluje následující program zasedání: 

 

1. Zahájení, kontrola usnesení 

2. Rozpočet obce na rok 2019 

3. Předběžný souhlas k provedení nezbytných rozpočtových opatření  

4. Dodatek č.1 územní plán obce Horní Olešnice  

5. Obecně závazná vyhláška 2/2018 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů 

6. Rozpočtové opatření č.17 rozpočtu 2018 v pravomoci starosty obce 

7. Informace ohledně Mikulášské besídky a Posezení s důchodci  



3 

 

8. Různé informace, žádosti 

9. Diskuze, závěr    
 

Přítomno hlasování: 5 

Výsledek hlasování:   Pro   5     Proti   0       Zdrželi se    0 

Usnesení č. 3/03/2018 bylo schváleno 

 

Kontrola zápisu a usnesení:  
Zápis z předchozího veřejného jednání zastupitelstva obce byl vyložen k nahlédnutí na OÚ v Horní 

Olešnici od 30.11.2018.  K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky.            

zastupitelé berou na vědomí 

 

Dále zůstávají otevřené úkoly z minulých veřejných zasedání: body 1-9 stále probíhají  
 

1.  schválilo vyhotovení pohlednice obce a uložilo starostce zajištění usnesení č. 5/11/2016  TRVÁ 

 

2. schválilo opravu části vodovodu na p.p.č.529/1, 494/2, 302/2 a 53/2 v kat. území Prostřední      

Olešnice- změna uložení vodovodního potrubí a uložilo starostce   usnesení č. 1/18/2017  

TRVÁ 
 

3. schválilo údržbu st.p.č.120 v k.ú. Horní Olešnice a uložilo místostarostovi zajištění                                    

             usnesení č. 3/05/2017  TRVÁ 

 

4. schválilo odkoupení částí pozemků pod místní komunikací u čp.16 v Horní Olešnici dle návrhu a 

uložilo starostce zajištění                                                                  usnesení č. 4/04/2017  TRVÁ 

 

5. schválilo odkoupení p.p.č.136/11 v kat. území Horní Olešnice, po kterém vede místní 

komunikace k čp.6,7,9 v Horní Olešnici a pozemkům ve vlastnictví obce Horní Olešnice dle 

návrhu a uložilo starostce zajištění                                                   usnesení č. 4/07/2017  TRVÁ                         

 

6. uložilo místostarostovi zajištění projednání určení vlastnických hranic ohledně pravděpodobného 

neoprávněného zalesnění a jeho případného odstranění na p.p.č.966/1, 942/9, 942/10, 942/11 a 

942/13 v kat. území Horní Olešnice                                                 usnesení č. 6/10/2017  TRVÁ 

 

7.  nesouhlasilo s názorem manželů xxxxxxxx. Lávka je ve vlastnictví Obce Horní Olešnice od 

roku 1978. Uložilo starostce a místostarostovi zjištění dalších podkladů a oslovení právníka 

                 usnesení č. 6/21/2017  TRVÁ                                                                                                                                                 
 

8. schválilo vyhotovení projektové dokumentace na zaměření skutečného stavu budovy čp.63 ve 

Ždírnici  a uložilo starostce zajištění - probíhá                                usnesení č. 2/07/2018  TRVÁ 

 

9. schválilo řešení havarijní situace (zřízení nového odběrného místa el.energie, vyhotovení 

projektové dokumentace pro výstavbu vodárny, jednání s dotčenými orgány aj.) a uložilo 

starostce a místostarostovi zajištění. Zajištěno jen částečně žádost byla daná jen na 

provizorní odběr. Nyní podaná žádost na nový trvalý, kde bude poplatek 12 500 Kč  

usnesení č. 6/07/2018  PROBÍHÁ 

 

2) Rozpočet na rok 2019 
 

Návrh rozpočtu obce na rok 2019 (příloha č.3) vyvěšen na úřední desce obce od 28.11.2018 do 

19.12.2018 vč. elektronické úřední desky. 

Návrh na doplnění rozpočtu obce na rok 2019 (příloha č.4). 



4 

 

Rozpočet obce pro rok 2019 schodkový, krytý přebytkem finančních prostředků z minulých let. 

Závaznými ukazateli rozpočtu na rok 2019 jsou paragrafy rozpočtové skladby. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Dotaz 

paní Linkové – zda je v rozpočtu počítáno s navýšením platů zaměstnanců obce, nákupem pozemků a 

rozpracovanými akcemi. Paní účetní odsouhlasila dotaz. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice schvaluje doplnění rozpočtu obce Horní Olešnice na rok 2019 

dle návrhu (příloha č.4):  

 

Návrh rozpočtu obce Horní Olešnice na rok 2019 Doplnění 

Příjmy 7 669 334 Kč 0 Kč 

Výdaje 7 685 011 Kč 147 678 Kč 

Financování 8123 553 947 Kč 0 Kč 

Financování 8124 -714 276 Kč 0 Kč 

Financování 8115 176 006 Kč 147 678 Kč 

 

Přítomno hlasování: 5  

Výsledek hlasování :   Pro    5    Proti    0   Zdrželi se    0 
Usnesení č.3/04/2018 bylo schváleno     
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice schvaluje rozpočet obce Horní Olešnice na rok 2019 dle 

návrhu (příloha č.5): 

 

Rozpočet obce Horní Olešnice na rok 2019 

Příjmy 7 669 334 Kč 

Výdaje 7 832 689 Kč 

Financování 8123 553 947 Kč 

Financování 8124 -714 276 Kč 

Financování 8115 323 684 Kč 

 

Přítomno hlasování: 5  

Výsledek hlasování :   Pro    5    Proti    0   Zdrželi se    0 
Usnesení č.3/05/2018 bylo schváleno     

 

 

3) Předběžný souhlas k provedení nezbytných rozpočtových opatření  

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice uděluje starostovi předběžný souhlas k provedení nezbytných 

rozpočtových opatření od dnešního veřejného zasedání zastupitelstva do konce roku s tím, že 



5 

 

přijatá rozpočtová opatření budou předložena zastupitelstvu při prvním zasedání následujícího 

roku.  

 

Přítomno hlasování: 5 

Výsledek hlasování:     Pro     5     Proti    0    Zdrželi se    0 
Usnesení č.3/06/2018 bylo schváleno    
 

4) Dodatek č. 1 územní plán 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Návrh 

členů zastupitelstva doplnění k dodatku – souhlasíme s cenou, ale požadujeme upřesnění termínu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice schvaluje dodatek č.1 k územnímu plánu s výhradou doplnění 

přesných termínů dodatku a ukládá starostovi podepsání dodatku č.1 (příloha č.6) 

 

Přítomno hlasování: 5 

Výsledek hlasování:    Pro    5     Proti    0     Zdrželi se    0. 
Usnesení č.3/07/2018 bylo schváleno    
 
5) Obecně závazná vyhláška 2/2018 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadů ( příloha č.7) 

 

Marius Pedersen a.s. připravil dodatek ke smlouvě č. 950985 na svoz odpadů  a to od 01.01.2019 

navýšení ceny (příloha č. 13) na: 

26 svozů/rok 388 Kč/rok 

PE pytel 120l 8 Kč/ks 

26 svozů za rok 1 430 Kč/rok  

13 svozů za rok 780 Kč/rok 

jednorázový svoz  70,50 Kč/ks  

 

Navýšení bylo projednáno s Marius Pedersen a.s. – částky odpovídají, navyšují se minimální mzdy atd. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo.       

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č.2/2018 o místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů (příloha č.7)  

 

Přítomno hlasování: 5 

Výsledek hlasování:    Pro    5    Proti   0     Zdrželi se    0 

Usnesení č.3/08/2018 bylo schváleno 

 

 

6) Rozpočtové opatření č. 17 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

 



6 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí: Rozpočtové opatření č. 17 rozpočtu 2018 v pravomoci starosty obce 

(příloha č.8) 

Příjmy                                           10 689 292 Kč    +         8 600  Kč 

Pol. 8115 změna stavu na BÚ        6 047 872 Kč                       0  Kč  

Pol. 8123 úvěr dlouhodobý               777 714 Kč                       0  Kč 

Pol. 8124 splátka úvěru                 -   714 276 Kč                       0  Kč       

Výdaje                                          16 800 602 Kč     +         8 600  Kč       

 

 

7 )Informace ohledně Mikulášské nadílky a setkání s důchodci. 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí: Mikulášská nadílka byla 07.12.2018 v Motorestu  přítomno bylo 36 

dětí  (poděkování paní xxxxxxx za přípravu balíčků a také Čertům, Mikulášovi a Andělům) . 

Setkání s důchodci bylo 14.12.2018 přítomno bylo 38 účastníků k pohoštění bylo použity studené mísy, 

koláče,chlebíčky a jiné (poděkování SDH Ždírnice za obsluhu za barem, poděkování paní xxxxxxxx,  

xxxxxxx, xxxxxxx, xxxxxxxx st. a xxxxxxxx ml. za přípravu krásných studených mís a hudebníkům). 

Pan xxxxx opravil počet účastníků na 54.  

  

 

8) Různé informace, žádosti 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí: 
 Starosta obce vydal plán inventur na rok 2018 (příloha č.9). Inventarizace majetku, pohledávek a 

závazků obce Horní Olešnice bude provedena k 31. 12. 2018 v období od 01. 01. 2019 do 31. 01. 

2019.  

 Informace od Krajského úřadu Královéhradeckého kraje k dotaci pro JSDH a Rozhodnutí o 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace obcím prostřednictvím kraje – Č.j. MV-121501-143/PO-

IZS-2018 ze dne 26. listopadu 2018 (příloha č.10). 

 Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 

soustavě č.18_SOBS01_4121478916 – odběrné místo Zadní Ždírnice, p.p.č. 62/2 k.ú. Zadní 

Ždírnice, ČEZ Distribuce, a.s. (příloha č.11) 

 Žádost paní xxxxxx xxxxxxxx o pronájem nebytového prostoru (příloha č.12) 

 

 

9) Diskuze, závěr 

 

V jakém stavu je vyúčtování nákladů vodné, stočné, topení v čp. 10 v HO.  

Paní Linková sdělila – vyúčtování zasláno paní účetní dne 19.12.2018 v 16:45 hod , žádost o případnou 

kontrolu.  

Firma na rozúčtování služeb by zpracovala vyúčtování i příští roky. Vyúčtování zpracovávat k září, kdy 

vyúčtovává el. energii ČEZ. Po novém roce opsat vodoměry ke kalkulaci vodné, stočné.  

 

Byla podaná žádost na zavedení hasičské techniky do výjezdové jednotky (výhoda nemusí se platit 

povinné ručení). 

 

Informace k paní xxxxxx – starosta navštívil paní xxxxxxx. Prozatím se počká, jaký bude zdravotní stav. 

O paní se stará paní xxxxxxxx. 

 

Paní Linková se ptá: 

- kdy bude zakoupen diktafon –  po novém roce, 

- hlína z lesní školky – starosta zajistí, 

- čp. 11 v HO – domluvena schůzka s panem xxxxxxxx dne 09.01.2019, pan Havran začnou 



7 

 

  pracovat později v lednu, prodloužení dotace zajištěno, statický posudek v pořádku. 

 

 

Starosta popřál štěstí, zdraví a životní úspěchy v novém roce a pozval členy zastupitelstva a účetní na 

večeři. 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17,47 hodin. 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odts. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina 

3) Návrh rozpočtu na rok 2019 

4) Návrh na doplnění rozpočtu obce na rok 2019 

5) Rozpočet obce na rok 2019 

6) Dodatek č.1 územní plán 

7)  Obecně závazná vyhláška 2/2018 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu 

8) Rozpočtové opatření č. 17/2018 v pravomoci starosty obce 

9) Plán inventur na rok 2018 

10) Informace od Krajského úřadu Královéhradeckého kraje k dotaci pro JSDH 

11) Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 

soustavě č.18_SOBS01_4121478916 

12) Žádost paní xxxxxx xxxxxxxx o pronájem nebytového prostoru 

 

Zápis by vyhotoven dne: 19.12.2018 

 

 

 

Starosta: Petr Řehoř                                                  …………………………….. 

 

 

Místostarosta: Jiří Mikulka                                     …………………………….. 

 

 

Zapisovatel/ka : Pavlína Klůzová                            …………………………….. 

 

 

Ověřovatel/ka: Mgr. Lenka Gažiková                      …………………………….. 

 

 

Ověřovatel/ka: Jiří Mikulka                                     …………………………….. 


